

DARY GRUDNIOWYCH DNI I NOCY...

„JEST TAKA NOC.. CICHA, MIŁOŚCIĄ KOJĄCA,
MAŁYM OPŁATKIEM SILNIEJSZA OD RĄK SPLECIONYCH TYSIĄCA..” -
pisał znany już nam poeta Ks. JAN TWARDOWSKI.

Do tej nocy nastawialiśmy się duchowo i fizycznie tuż po uciszonych zabawach andrzejkowych (30.11..) w okresie ADENTU tzn. oczekiwania.. Zapobiegliwi (do których się zaliczam) już szykowali karty życzeniowe, bowiem tylko na pisanie 45 tego roku potrzebowano sporo czasu.

Na Placu Józefa Piłsudskiego w naszym Kętrzynie, gdzie jeszcze widniały ekspozycje fotograficzne Andrzeja Frankowskiego z komentarzem poetyckim Stanisławy Łozińskiej (zmarłej 8.08.2022r.) uwijały się służby porządkowe miasta. Perły architektury z Lożą Masońską, starym Ratuszem na czele oraz liczne słupy oświetleniowe udekorowano girlandami mieniących się barw i kształtów. W dawnych pamiętnych czasach, tak szykowano wiejskie domy i obejścia przed gości przybyciem, bo sroka na płocie skrzecząca, myjący się kot to zapowiadały.

A te piękne anioły, kule ogniste ile uroku dodały szarym uliczkom czy małym placykom..! W latach 1980 – ch nietrudne były wyjazdy do utęsknionego Wilna; wiozący mnie taksówkarz stwierdził: „PRAZDNIK CZUWSTWUJETSIA W WOZDUCHIE..”

W Kętrzynie działa ponad 100 różnych stowarzyszeń pozarządowych; niektóre z nich usadowiły się w estetycznie urządzonych pokojach – czy pokoikach budynku Dworca Kolejowego. Obecnie wystarcza mu miejsca na parterze. Rozpoczęły się spotkania opłatkowe z całym wystrojem Bożonarodzeniowym. Towarzystwo Miłośników Kętrzyna ma to w planie.

Towarzystwo MW i ZW (tzn. Wilnian) po zamknięciu miłego lokum w domku przy ul. Miejskiej 7 spotkało się w Salonie Seniorów przy ulicy Sikorskiego 61 otwartego jesienią 2022r. Nadzwyczaj dogodne to lokum. Już w czwartek 14 grudnia o godz. 11.00 stół „uginął się” pod ciężarem potraw wigilijnych. Prezes Krystyna Dolewska przekazała życzenia, żdźbło opłateczka, po czym nastąpił poczęstunek i kolędy. Gazeta Olsztyńska mądrze umieściła dodatek „KOLEDOWNIK” (z 22 grudnia) bardzo przydatny. Obecna Pani Dyrektor była ucieszona.

Pewnego pięknego, jesiennego dnia zwizytowałyśmy z Panią Krystyną te zapowiadane i proponowane przez władze miasta saloniki dla Stowarzyszeń mieszczące się w budynku dworca.

Liczne grono Pań i Panów Prezes od UTW, NIEDŹWIADKÓW, ZŁOTEJ JESIENI etc.. nad czymś debatowali. Ich pokój (miejsce spotkań) ślicznie urządzony.. Efekt „wysokiej narady” przeszedł nasze oczekiwania: powstał projekt Wigilii Integracyjnej miasta Kętrzyna na prawie 200 osób w ogromnym salonie „FINEZJA” przy ul. Ogrodowej w piątek 15 grudnia..

I oto umówione towarzystwa spieszą do sali, gdzie srebro i brylanty prawie „kapią na głowy”: obfite dekoracje świetlne, choinki, nieduża scena.. Prym wiedzie Prezes UTW Jadwiga Wanago – wysoka, postawna, niczym Antygona. Inne Panie Prezes również godnie prezentują swoje powinności, w tłumie jednak niełatwo rozpoznawalne. Grupa chórzystek z UTW pod kierunkiem dyrygenta Pana Kwiatkowskiego cichutko, przejmująco zanitowały kolędę „Lulaj że, Jezuniu, lulaj że, lulaj..”. Ten akcent wprowadzający nastrój wzbudził w naszych, niemłodych sercach nostalgię. Pomyślałam o naszych Mamach, wtedy też młodych, nie wielkiej zamożności, ale z wielką miłością rodzicielską sprawujących swój obowiązek. Czy im podziękowałyśmy za tyle trudu i oddania? MAMO, TATO, wszystkie Ciocie kochające przyjmijcie dzisiaj to DZIĘKUJĘ.. i PRZEPRASZAM, to nic, że zbyt późno: „NIE MA TAKIEJ OBFITOŚCI, ŻEBY BYŁ ROZUM W MŁODOŚCI”.

Ksiądz Stanisław Majewski w imieniu wszystkich duszpasterzy pobłogosławił opłatek, zainicjował najpiękniejszą modlitwę „OJCZE NASZ”. Po spontanicznych, serdecznych życzeniach przemówił Burmistrz Pan Ryszard Niedziółka, poseł na sejm X kadencji znany Kętrzynowi, Maciej Wróbel.., etc. Znow popłynęły melodie kolęd chóru UTW, wiersze o tematyce Bożego Narodzenia:

Matki Teresy z Kalkuty (UTW, Jadwiga Wanago),

O Bożym Narodzeniu (UTW, Stefania Gudaczewska),

„Maleńki Boże” Stanisławy Łozińskiej (UTW, Dorota Urbanowicz).

Apetyty się upominały, no to „podkradaliśmy” ustawione śledziki, sałatki. Podano czerwony barszczyk (pyszny), pierogi (wspaniałe), słodkości (wyśmienite).

Trwał przy tym koncert pastorałek, skeczów, w wykonaniu obecnych stowarzyszeń (Niedźwiadki, Jesień).

Piękna jest radość wigilijna, ciepło i miłość rodzinno – przyjacielska, dla naszych organizatorów wdzięczność z serc niech płynie wielka..

Wigilia Miejska (po jarmarku miejskim) odbyła się w niedzielę 17.12. godz. 16.00..

Koniecznym wypadła wspomnieć o naszych sąsiadach w Mrągowie, którzy w sobotę 16.12.2023 r. godz. 17-20 w Sali znanego Domu Kultury świętowali uroczystość 30 – lecia TMW i ZW (tzn. Wilnian). Zasłużeni są swoją aktywnością w pracy Festiwalu Kultury Kresowej: 28 Festiwal odbył się w dni 18, 19, 20 sierpnia 2023 r. Poprzednie lata były skromniejsze z powodu pandemii, ale na galowym koncercie 27 Festiwalu w dn. 20.08.2022 Krystyna Dolewska i Bronisława Rutkowska uhonorowane biletami wstępu i przywitaniem przez działające Panie: Hanię Szymborską i Bożenę Miksza. Nawiązałyśmy z nimi współpracę. Na uroczystej gali w sobotę 16.12.2023r. honory Pań Domu pełniły Barbara Morawska i Bożena Miksza.

Goście z „wysokich nadań” wznosili mowy i niezliczone dary kwiatowo – upominkowe oraz medale i odznaczenia. Władze miasta Mrągowa zorganizowały piękną wycieczkę do Wilna w dniach majowych 2022r. na niemieńczyński Festyn pt. „Kwiaty Polskie” – dzieło folklorysty Jana Gabriela Mincewicza (zmarłego w 2017r. niespodziewanie).

Do Kętrzyna przybywają „Kaziuki Wilniuki” z udziałem zespołu P. Mincewicza o nazwie „Wileńszczyzna”.

Krystyna, z okazji jubileuszu przekazała wiersz Pani Łozińskiej „30 lecie TMW i ZW”, a Bronisława Rutkowska życzyła dalszej pomyślności. Patronował wszystkim zabiegom Prezes ZG Józef Szyłejko (Kapitan z Kętrzyna). Poczęstunek obfity, urozmaicony i smakowity długo trzymał gości przy szwedzkim stole i wzajemnych serdecznościach..

Uroczysta wigilia w domach rodzinnych wypadła (o dziwo) w niedzielę. W towarzystwie miłych Pań z sąsiedztwa śpiewałyśmy z olsztyńskiego „KOLEŃNIKA” piękne kolędy, m. In. „Dzisiaj w Betlejem”.. To „Miasto chleba” Króla Dawida wedle nauk ojca Aleksandra Jacyniaka ze Św. Lipki (od 4.09.2022 r. w Wasilkowie) poznaliśmy podczas pielgrzymki z Nim do Ziemi Świętej (wiosną 2018 r.), w 50-osobowym składzie.

Ciekawe oczekiwanie 2-godzinne przed wejściem do Groty Narodzenia wypełnione modlitwą różańcową, potem pilnowaniem kolejki.

I raptem.., na posadce gwiazda.., zerknięcie przez otwór.. miejsce narodzin i już nas nie ma.. Krążyłam w czasie wolnym, aż dostałam się tam po raz drugi. Pilnujący wejścia Żydzi (chyba z Polski) odpowiedzieli: „Dziękujemy Pani”. Dzisiaj oglądamy działania wojenne na terenie Ziemi Świętej,

sąsiedniej umęczonej Ukrainy, buntujących się w obronie własnego ładu licznych narodów. Przypominają karty historii: ZAWSZE BYŁY WOJNY NIEPOTRZEBNE..

Przed godziną 24.00 w niedzielę (24.12.) plac na Starym Mieście w Kętrzynie zapełnił się samochodami (pasterka o godz. 24.00).

Ojciec Św. Franciszek w rzymskiej Bazylice Św. Piotra zakończył uroczyste celebrowanie eucharystii w otoczeniu świty kapłanów, wiernych, licznych turystów.

Niespodziewanie (po kolędach w Niepokalanowie z udziałem PARY PREZYDENCKIEJ oraz pięknym PELPLINIE trafiłam w TV POLONIA na Mszę Świętą u ojców Franciszkanów w kościele diecezji katowickiej.

Według relacji Bp Adriana Galbasa, Święty Franciszek był prekursorem budowania szopek, umieszczania w nich przyjaznych człowiekowi zwierząt (owiec, kóz, cielaków,..) Ogromna szopka na terenie prezbiterium przedstawiała plenery, wijące się ścieżki miasta Dawidowego Betlejem. W Niepokalanowie (w pobliżu Żelazowej Woli) też Franciszkanie Ojca Marii Maksymiliana Kolbe.

Po Mszy Św. poniedziałkowej u Św. Jerzego znów sięgnęłam do TV. Ledwo rozpoznałam piękne wnętrze znanego mi „z młodości chmurnej i durnej” Kościoła Św. Ducha (Podominikańskiego) w Wilnie. Rokokowy wystrój zachwyił mojego Dyrektora z Liceum Pedagogicznego w Postawach z roku 1950.. Już ukrywająca się.. spotkałam go przestraszona. Gintaras – obecny Bp Wilna (a może Litwy), za czasów Jana Pawła II był Baczkis..

Nie było smutku w samotnym domu przed ekranem telewizora: wciąż piękne kolędy wytwornych wykonawców, życzenia naszych Duszpasterzy, pozdrowienia przedstawicieli władz; - wzruszająco mówił nowy Wojewoda warmińsko-mazurski RADOSŁAW KRÓL z Wydmin.

Tedy dziękujmy wszystkim serdecznie za pamięć i dobre życzenia przekazane ustnie bądź na łamach licznej prasy. Prywatne osoby pamiętające, telefonujące oby doznały odwzajemnienia..

Znów sięgam do księdza – poety, który poucza:

„WEŹ DO RĘKI BIAŁY OPŁATEK, NAWET JEŚLI NIE MASZ Z KIM SIĘ DZIELIĆ. I ŻYCZ SZCZĘŚCIA CAŁEMU ŚWIATU..”. Niech się serca ludzkie rozplomienią

Dziękujemy Orkiestrze Straży Pożarnej za piękny koncert w czwartek 28.12. godz. 16.00 – 17.00

POMYŚLINOŚCI W NOWYM ROKU 2024 (ROKU SMOKA).

Br.Rutkowska